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1,0 årsværk (37) overføres fra professorpuljen under § 20.61.01. Fællesudgifter. 
88,7 årsværk (0) oprettes. 

I henhold til L 296 1975 om sygehusvæsenets deltagelse i uddannelse inden for kliniske 
fag ved det lægevidenskabelige studium er der i 1988 indgået aftaler med de involvere- 
de sygehusejere, jf. Akt. 50 31/10 1988. Aftalerne, der udløber med udgangen af 1993, 
fastlægger undervisningskapaciteten og den dertil svarende betaling til sygehusejerne 
ved aftale mellem de enkelte universiteter og de enkelte sygehusejere inden for de sam- 
lede rammer for klinisk forskning og undervisning på de enkelte universiteter. 
Universitetet kan afholde udgifter til transport af børnepatienter som led i aftale mel- 
lem Universitetet og Københavns Kommune om sikring af patienter til institut for 
børnetandpleje. 

20. Internationale uddannelsesaktiviteter 
Bevillingen anvendes til udvekslingsstipendier og aktiviteter forbundet med internatio- 
nalisering af de videregående uddannelser. 

30. Kandidatstipendier og seniorstipendier 
Den forventede gennemsnitsbeskæftigelse udgør 235,2 årsværk til kandidat- og senior- 
stipendier. 

40. Klinisk forskning 
Tilskuddet indgår i en pulje til klinisk forskning, jf. Akt. 50 31/10 1988. 

90. Indtægtsdækket virksomhed 
Der udføres indtægtsdækket virksomhed efter reglerne i Budgetvejledningen. Den ind- 
tægtsdækkede virksomhed omfatter undervisningsopgaver samt forsknings- og udvik- 
lingsopgaver. 
Der er budgetteret med en omsætning på i alt 4,0 mio. kr. Det budgetterede dæknings- 
bidrag er på 1,8 mio. kr. svarende til 45% af omsætningen. 
Omsætningen vedrørende henholdsvis undervisningsopgaver og forsknings- og udvik- 
lingsopgaver ventes at blive 1,1 mio. kr. og 2,9 mio. kr. 
Det samlede personaleforbrug ved indtægtsdækket virksomhed ventes at blive 10 års- 
værk. 
Regulering af udgifter og indtægter som følge af ændret aktivitetsniveau optages på 
forslag til tillægsbevillingslov. 

95. Indtægtsgivende forskningsvirksomhed 
Der udføres indtægtsgivende forskningsvirksomhed efter reglerne i Budgetvejledningen. 
Den indtægtsgivende forskningsvirksomhed finansieres hovedsageligt af private tilskud 
og af tilskud fra statslige forskningsråd. Personaleforbruget ventes at blive 566 års- 
værk. 
Regulering af udgifter og indtægter som følge af ændret aktivitetsniveau optages på 
forslag til tillægsbevillingslov. 

97. Andre tilskudsfinansierede aktiviteter 
Af bevillingen afholdes udgifter vedrørende aktiviteter, der finansieres af midler fra 
private og offentlige organisationer og enkeltpersoner. Personaleforbruget ventes af 
blive 50 årsværk. 
Desuden kan der afholdes udgifter til stipendier, der finansieres af EF's ERASMUS- 
program m.v. 


